zucari vel endiute pbe. Et pot. solu. comedere si libet: cu.
 sit gusti satis delectabile: vel zucari. adde. et bolum pnci
 as. Q. si copiosius infirmum soluere vulueris a. ij. vsq. ad
 viij. grana diatridij. audacter adde: et erit solutiuus delect
 abile satis. et huic casui maxime coueniens. Uel facti
 as sic. si pur. materiam farmaco. euacuandam iudicaueris
 reubarbari. 3. ij. spice gra. iij. Infunde in aq. endiute mo
 dico vini albi supaspero. Et houis dec. in ifusione dimis
 sis fortis expsio fiat. cui adde cassie cu. pdicta decoctione
 dissolute. aut predicta confectionis de prius. 3. j. sirupi
 viol. tantu. de. et fiat pot. que mo. infirmo vbi ma. exuberat
 uit audacter exhibe. S. vbi portione nulla dederis electu
 ario pdicto nihil opante na. q. q. die vtete: q. maz. diuertit
 et fumoz. asceti. phibet. q. d. ei casu illo marie necessarii.
 C. Tractatus quartus de litargia i se. prius quin. capsa.
 C. Quid sit litargia. que quoq. eius cause. Capm. 3.
 plimi litargiaz frenesiz seu

Verres plimi litargiaz frenesiz seu
 frenesim apa frigidum vocat.
 q. et vt tota significatio huius termini
 frenesim euacuetur. tractatum proximum
 litargie determinatio digne subsequitur.
 que dicitur a lectos: quod est obliuio: et
 largos mens: quasi mentis obliuio. Cellula enim cerebri
 posterior: in qua memoria viget patitur. propter quod in
 omni litargia necessario fit obliuio. et sic ab accidenti
 nomen accipit. Est igitur litargia apostema frigidum ad
 intra cranium in posteriori cellula capitis genitum cum
 lenta continua sebre obliuione efficiens. C. Et huius ca
 intrinseca et extrinseca esse potest. Causa extrinseca est res
 quelibet non naturalis potens humorem flegmaticum:
 aut melancolicum vaporosum generare: vt aer exces
 sine frigidus: soliti exercitij dimissio. ociose ac quiete viue
 re. somnus debito longior: retentio supfluitatis. supflua
 comestio: et coz. potissimu. q. in flegma facile conuertitur.
 vt sit fercula calata: fercula depasta: porcina caro: legu
 mina: fractus: pisces et similia. quoru. cu. q. m. volueris sa
 perflua comestio idem efficere poterit. Causa intrinseca
 sepius est ipsum flegma. et interdum melancolia et talia in
 meatib. vel paniculis. cellule posterioris cerebri: aut ipa
 substantia cerebri. q. gesta apostema litargici generant. Id
 m. in meatibus sit sepe et vt plurimu. In paniculis aut ra
 ro. et adhuc in cerebri substantia rarius.

De signis demonstratis litargie. Capm. ij.
 Igna sunt febris lenta dolor leuis: totu. sui
 tas: et caput: pcepue: facies plibea: q. iterdu
 paru. tumet. albescit lingua: sepe ifirm. ofitat
 et pleriq. post ostatione os apnu. detinet: cu.
 cum claudere amplius memoz. non fit in spu
 to plurimu. abundat: et potissimu. si a flegmate proue
 nerit: oculos vt plurimu. ac si dormiret clausos tenet: p
 pter qd. cum vulgares pfunde dormire putat. quia diffi
 culter: et non nisi acutus cum vocibus seu clamore mario
 excitatur. excitatus tamen respondet sed illo sine clamo
 re dimissus in illu. vt pitus innaturali somnu. profundat.
 et m. aliquando vt huc vel illac motus velut insensata res
 trahatur. oculos nonnu. q. apertos detinet. supinus facit. et
 si a tali situ remoueat: in beui. reuertit ad eundem: as
 sellare aut mingere obliuiscit sepe: flegmatice sunt ege
 stioes. vna alba: et quasi veluti subingaliu. spissa. Rarus
 ac tardus existit anhelit. pulsus vero rarus: tardus: ma
 gnus: ac vndosus: cu. quadam diuersitate. Q. d. h. melancolia
 h. apostema puenerit taciturnitas ad est minor: no. m. in
 somno pfundat: stupidus no. ita fit: plus se moer: plus lo
 qf. cu. qd. m. furia: plus octos aptos tenet. et si i loco vno
 respererit continue oculos fixos tenet ibide. vna fit subit:
 satis: et alba. pulsus est dur. paru. et atq. rarus. C. Et vt hac
 ab illa discernere scias: sidera etate: coplexione: regimē
 pcedes: et similia. na. cui hec magis erit famularia sup il
 lam iudica. C. Distinguentia quoq. huius apostematis lo

epithima cordi
 epithima vel iudicis
 et pncipium in iudicis
 et paulo in declinatione
 et somnus prouocandus
 et plimius
 et hoc solutum est

ea signa sunt: q. si in substantia cerebri fuerit: ceteris pa
 ribus plus in somno pfundat: imobilis fit magis. lingua
 q. magis albescit: cu. quo p. oculi ab extra peminet. Si
 aut in velaminib. dolor erit fortior: no. sic in somnu. pfun
 datur leuiusq. mouebit. Auctores aliq. litargia in veram
 et non veram diuidunt. Vera a flegmate puenire autem.
 et est de qua stati metio facta est. Non veram et flegmate
 cu. colera mixto fieri dicunt: et i hac q. i. ceteris plus rixant
 infirmo: plus vigilat: plus mouetur: nec tanta adest obli
 uio: et cetera. na. flegman. pmixta colera accidit q. ab eo
 possunt puenire: valde remittit vnde signa ista aliqd. de
 natura signoz. frenesim sapient. Ceterum talis litargia raro
 accidit: cu. posterior cerebri cellula sanguine flegmatico
 magis q. alie due nutriat: vt supra i dolore capitis dictuz
 est. ppter qd. plus abundat in flegmate q. alie due: quare
 euenit: vt illa no. vera litargia rarissime fiat. C. Dicunt itez
 aii. litargia non vera solum esse mentis obliuio: que si
 ne se. accidit. et senib. pleriq. contingit: in his. f. q. plurio
 abundat flegmate. nam tunc in cellula posteriori tantu
 coadunat flegma: vt p. nimia humiditate organum me
 mozie nihil aut bene paruz retinere possit: sic nullius re
 cordam. C. Et ego sene duos in cura habui: quoz. vnus
 vltra tria noia dice. nesciebat: ali. vo. no. nisi specificoz. no
 minu. aut generaliu. memor erat. vnde nun. q. vel bene
 raro ppuz. nominis alicuius recordabat: et cum queq. vo
 cabat eum per homine. appellabat. de hac autem in hoc
 tractate capitulo mea no. e. cu. ea pscripta no. diffinitio no.
 comprehendit. C. Sed tu vbi hec cura possibilis fuerit
 cum bono regimine: cum purgantibus flegma. et cu. ele
 ctuarijs caput confortantibus: vt tyriaca mitridato: et cu.
 silibus eos curabis. C. Et si aliquibus huius casui pntentib.
 indigens: supra ad capm. de cura doloris capitis a fleg
 mate proueniens: succurram pete.

De signis litargie pronosticis. Capm. iij.
 Am. at ad pronostica veniedo: quedam futura litar
 giam: et quedam quid ea facta futuru. sit denunciat
 si igitur in febre quotidiana vna prius ruffa: vel
 subruffa successiue discolorata: et sine infirmi alleuatio
 ne turbida per totum appareat: futuram litargiam time.
 C. Et in minoru. item emittit: si vna pmo ruffa vel sub
 ruffa inferius liuet: et successiue turbida fiat futuram litar
 giam quoq. denunciat. C. Eremoz. item capitis vbi affue
 rit ipsius gntas: totius pigrity: panularia obliuio: et ma
 xime etate. complexone tpe anni regie: et talibus flegmati
 coueniens futura litargia time. C. Sed quaru. ad iam
 facta si solito vna discolorata magis appareat. Si infir
 mus manus sine ordine mouet: si tremoz. eu. iuaserit: si fa
 cies plus solito liuet: si sudor frigidus eu. in capite ad col
 lu. vsq. deprehendat: his signis aparentibus vel ex plibus
 euadet nun. q. C. Alij dicunt q. si fronti sanguifugas appli
 caueris et no. adhaerit morituru. infirmu. denunciat. C. Di
 cunt item et alij nou. solum in hac: sed in quacuz. alia egrit
 tudine: q. si ex lardone vel pane infirmi frontem frica
 ueris: et de hic canib. apposueris: si eu. maducet euadet: si
 vero non: minime. C. Spes aut salutis aderit si vna colo
 ratio: fiat solito: si magnificatur anhelit: et si accidit ce
 tera remittant. Et si litargia in frenesim et q. maxime non
 veram permutari perceperis.

De regimine sex rerum no. naturalium in cura litargie
 obseruando. de flebotomia et ventosis: vniuersaliter de
 omnibus his que tam ab intra q. ab extra materiam di
 uertunt et euacuant. Capitulo iij.
 In cura litargie apostemose qua. presens capitulu.
 docet in loco claro et luminoso situandus est egeri
 quo varie ac diuerse sint picture: clao. ingens ge
 tium frequentia ac varij strepitus fiant: aer calidum et sic
 cum declinet: que cum lignoz. fortium igne: vt quercus
 et similib. leuiter facies: ad iram infirmus puocetur: et vbi
 possedet vtatur plurimo motu: prohibeatur somnus:

et quantum possibile fuerit eum euigilatum tene.
 C. Subtili dieta regendus e. p. quo vniu. oino viter. cuius
 loco aqua mellis puenit. in qua si aliqua piperis bulierit
 grana: no. malu. erit. brodiu. ciceru. rubeoz. cauliu. quoz.
 leuiter coctoz. couenit et hos potus cu. aliqua feniculi et
 petrosilini radice bulire facere: et si grossius panata in his
 brodijs face. C. Ad tonis carnes paruaru. autum: caponuz.
 perdicuz. fahanoz. et talu. vbi virtus deficeret: dande es
 sent: sed virtute constanne: quato min. cibi sumperit me
 lus erit: cu. a multitudine materiei: qua calor natural. op
 primif. hec egritudo pueniat. Sed sumpto cibo illico ex
 tremo fricentur. ligentur q. vt vapor. ad caput phibeatur
 ascetus. C. Uentris brisicij vt quaz. die habeat puocadu.
 est. Et a principio hoc clistere stat. fiat. q. d. R. blinis mal
 uaru. mercurialis: camomille fuffuris aii. 3. iij. fiat deco
 ctio. de q. accipe. l. j. f. i. q. dissolue cassie. pulueris zucari.
 aii. 3. olei oliue. 3. iij. sal. min. 3. iij. fiat clistere. Coibus sup
 fluitatibus eductis vbi infirmus iuuenis venosus fuerit
 alijs cu. circustantio ad flebotomiam regitio: ex vena me
 dia vel cephalica fiat flebotomia. pauca sanguis m. quari
 tas extraheda est: cum potu. diuersis q. alterius gra. hoc
 fiat: vel cu. peplo gula stringat. et de vena media frontis: fiat
 flebotomia: que iuxta doctrina. hypo. laudat a pluribus.
 Cum inquit posteriora capitis dolentia et. Alij fleboto
 mia dimissa vena illi sanguifuga apponit. et tu facias si
 libet. C. Sed circa materie diuersione sollicitus semp. esto
 et hoc cu. ligaturis et fricationibus fiat. sed pedum vole. et
 manuu. cum succo rubeo: acetoz. et sale mixtis sepe fricent.
 Sed vbi somni. pfunditas adest: acetu. q. licticuz. pualeret.
 Et nonnulli rusticaliter operates alleum pistuz. cu. his mis
 cent: et loca pdicta confricat. Tu aut no. nisi in grossis ru
 sticis hoc facias. Lissi quoq. ad nates seu ad alias partes
 inferiores: sine scarificatioe diuertedo materia multuz. co
 uenit. Tractio aut pilloz. pectinis et emuctonoz. et in sta
 tu egritudinis: pillos barbe ac capitis extrahere multum
 iuuat. quocuz. etia. morbi tpe in illo etia. casu q. maxime
 valet vor. terribilis. Unde nonnulli scrophaz. per pedez. in
 camera ligat. q. pntine. clamat eius terribil. et acuta voce
 hoiem euigilatu. multuz. tenet. P. mo. materie diuersione h.
 ab extra fiat. C. Ad intra. vo. clisteria ac suppositoria fiant
 put infra. clistere aut huic casui multu. coueniens. R. mal
 uaru. camomille paritarie mercurialis: sicados: centau
 ree minoris aii. 3. j. agarici. 3. j. cartami. 3. f. equalituz.
 et fiat decoctio: de qua accipe. l. j. f. in q. dissolue hyerepi
 gre. 3. j. f. mellis ros. 3. ii. pulue. zucca. 3. i. olei commu
 nis. 3. iij. salis gēme. 3. ii. fiat clistere. Et potes loco hyere
 pigre vt. bidicta electuario in do. diaphinose vel consimil.
 C. Suppositoriu. in hoc casu optimu. Et duro sapone fi
 at. Uel decoque mel. et cum in frigidari incipit: de felle
 auri: verris porc: vel de quouis alterius aialis secuz. mis
 ce: et fac suppositoria: vel loco fellium pone spēs hyerepi
 gre magne aut benedictę: vel pone de sale gemma v. de
 nitro seu de sale armoniaco. Et alij ponunt de lacte ficu.
 vel titimali. Alij de hermodactilis: de agarico: vel elebo
 ro albo: de euforbio: vel de esula. Nullu. m. hoz. imponas
 nisi ex oleo rosa. q. pus iunctu. fuerit v. cu. ipo. oleo ro. ce
 ram liquefactas: sic q. ad vnguēti. forma. deueniat: et cum
 tali vnguēto suppositoria illa semp. inunge. Quibusdam
 m. no. nisi i magna pfundatione somni. vti debeo: et his
 potissimu. que ita acuta sūt. C. Omnis in hoc casu luo
 datur multu. S. igit. infirmu. tuu. satis comode euomere
 posse scieris: oximel cum aqua rasanit. tepidū ad bibend.
 dum prebe. Et vbi vomitus non fiat cum penna oleo ins
 uncta eu. ad vomendū iuuat. C. Et q. passio hec inducias
 nullas accōmodat: pscripta: vbi possibile fuerit: i die na
 turali fiant. et si materia fuerit multa vt frequentius conti
 git laudo v. a. 3. j. vsq. ad. 3. iij. pillularu. cochiani. defect
 ptione almasoz. eidem tribuas. C. Uel factas sic. R. cia
 moni asari: carpopalsami: xlobalsami: osimi: garosilla